
 

        

Protokół nr IX/2024 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

Część I. 

1. Sprawy proceduralne 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 16:00, zakończono o godz. 18:39.  

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój (nr 26). 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Sebastian Łukasiewicz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał mieszkańców, radnych oraz wszystkich pozostałych 

obecnych na sesji.   

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Na sali obrad obecnych 13 radnych; nieobecni: Grzegorz Marszałek, 

Krzysztof Śliwowski.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na 

wniosek Burmistrza Lądka-Zdroju.  

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwał:  

a) w sprawie zmiany budżetu Gminy Lądek-Zdrój na 2024 rok;  

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036.  

2. Oświadczenia, wnioski radnych.  

3. Zamknięcie obrad.                     

Głos zabrał Skarbnik Gminy Artur Michałuszek, który wyjaśnił z czego wynika 

konieczność podjęcia uchwał objętych porządkiem obrad.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju przedstawił wniosek Burmistrza Lądka-

Zdroju o rozszerzenie porządku obrad w części II o projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały 

nr VI/37/2024 w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu 

lokalu mieszkalnego.  

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad, w głosowaniu imiennym 

wzięło udział 13 radnych; 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony. 

 

 

 



 

 

 

 

Część II.  

1. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał: 

a)  w sprawie zmiany budżetu Gminy Lądek-Zdrój na 2024 rok  

Głos zabrał Skarbnik Artur Michałuszek, który omówił zmiany w budżecie. Dodatkowych 

wyjaśnień udzieliła również Pani Dorota Kuczwalska Kierownik Wydziału Inwestycji i 

Rozwoju. 

Przewodniczący poprosił o opinię Komisji ds. Gospodarczych.  

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Przemysław Marciniak, 

który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych; 

13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IX/46/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

b)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036 

 

Głos zabrał Pan Skarbnik, który przeprosił za opóźnienie w przekazaniu projektu radnym. 

Skarbnik Gminy omówił z czego wynikają zmiany w Wieloletniej Prognozie. 

Głos w tej sprawie zabrał również Burmistrz Lądka-Zdroju Tomasz Nowicki.  

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Przemysław Marciniak, 

który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych; 

12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IX/47/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

c) w sprawie  zmiany uchwały nr VI/37/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie zasad 

przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego 

 

Głos zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju, który omówił zmiany w uchwale nr VI/37/2024.  

Przewodniczący poprosił o opinię Komisji ds. Gospodarczych.  

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Przemysław Marciniak, 

który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych; 

13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IX/48/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 



 

 

 

2. Oświadczenia, wnioski radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu przedstawicielom Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Lądku-Zdroju. Druhna Ewelina Kozioł odczytała stanowisko strażaków dotyczące przebiegu 

akcji ratunkowej w czasie powodzi oraz strat jakie poniosła jednostka podczas tego kataklizmu. 

Na zakończenie wystąpienia wystosowano apel strażaków o pomoc w zdobyciu środków na 

remont remizy i zakup brakującego sprzętu.   

 

Rozpoczęła się dyskusja na ten temat, w której głos zabierali radni oraz Burmistrz Lądka-

Zdroju.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu wolontariuszce Pani Annie Duch. Rozpoczęła 

się dyskusja na temat funkcjonowania wolontariuszy oraz różnych stowarzyszeń 

zaangażowanych w pomoc dla powodzian na terenie Gminy Lądek-zdrój.  

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Krystian Takuridis. Radny w swojej wypowiedzi wyraził 

opinię o braku właściwego przekazywania informacji z ratusza radnym, a także mieszkańcom. 

Według Radnego informowanie mieszkańców za pomocą mediów społecznościowych, nie jest 

wystarczające. Informacje z Urzędu powinny być przekazywane również drogą tradycyjną np. 

poprzez rozwieszanie plakatów w mieście i na terenie wiosek.  

Rozpoczęła się kilkuminutowa dyskusja na ten temat, w której głos zabrali Burmistrz Lądka-

Zdroju, Pani Kierownik Dorota Kuczwalska oraz radni.  

 

W dalszej części obrad radni zadawali pytania dotyczące usuwania skutków powodzi na 

terenie Gminy. Głos w tej sprawie zabrali: Radna Dorota Urbańczyk, Radny Łukasz Krysa, 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Mróz, Radna Barbara Szajnocha, Wiceprzewodniczący 

Rady Grzegorz Weber, Radna Dorota Kondracka.  

 

Na zakończenie Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkańcowi, który zabrał głos  

w sprawie problemu gromadzenia odpadów przy pustostanie na ulicy Kopernika.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

3. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian 

Łukasiewicz zakończył obrady nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

Protokołowała:   

Emilia Pilarska 

         (-) 

  



 

 

 

 

 

   

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

1. Ogłoszenie o zwołaniu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu  

30-10-2024 r. (porządek obrad). 

2. Lista obecności na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 30-10-2024 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu  

30 października 2024 r. 


